
 

 

 
 

BUPATI TANAH BUMBU 

PROVINSI KALIMANTAN SELATAN 
 

PERATURAN BUPATI TANAH BUMBU  

NOMOR    37    TAHUN 2019 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI TANAH BUMBU  

NOMOR 34 TAHUN 2014 TENTANG KEBIJAKAN AKUNTANSI  
PEMERINTAH DAERAH 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI TANAH BUMBU, 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 108 Tahun 2016 tentang 

Penggolongan dan Kodefikasi Barang Milik Daerah, 

yang mengamanatkan Daerah untuk melakukan 

kodefikasi barang, kode lokasi dan kode register 

terhadap barang milik daerah; 

   b. bahwa terdapat perubahan terhadap kebijakan 

pengelolaan aset tetap Pemerintah Daerah, sehingga 

Peraturan Bupati Nomor 34 Tahun 2014 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Nomor 40 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Nomor 34 Tahun 2014 tentang 

Kebijakan Akuntansi Pemerintah Daerah perlu 

diubah dan disesuaikan; 

   c. bahwa  berdasarkan  pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Bupati Nomor 34 Tahun 2014 

tentang Kebijakan Akuntasnis Pemerintah Daerah; 

 
Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Kabupaten Tanah Bumbu dan 

Kabupaten Balangan di Kalimantan Selatan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 22, Tambahan Lembaran Negara Republik  

Indonesia Nomor 3265); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1820); 



 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 1, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 55); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 

sebagimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang 

Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, 

Tambahan  Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4576), sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah  Nomor 65 Tahun 2010 tentang 

Perubahan Atas    Peraturan Pemerintah Nomor 56 

Tahun 2005 tentang Sistem Informasi Keuangan 

Daerah  (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2010 Nomor 110, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5155); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 

Laporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4614); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 

Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran     

Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 

123, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia  Nomor 5165);  

8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6322); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 

2013 tentang Penerapan Standar Akuntansi 

Pemerintahan daerah Berbasis Akrual pada 

Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2013 Nomor 1425); 



10. Peraturan Menteri dalam Negeri Nomor 108 Tahun 

2018 tentang Penggolongan dan Kodefikasi Barang 

Milik Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun  2016 Nomor 2083); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Tanah Bumbu Nomor 

19 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 

Tanah Bumbu Tahun 2016 Nomor 19), sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten 

Tanah Bumbu Nomor 13 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 19 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Tanah Bumbu 

Tahun 2018 Nomor 13); 

12. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 29 Tahun 

2016 tentang Kedudukan, Tugas, Fungsi dan 

Susunan Organisasi Perangkat Daerah (Berita 

Daerah Kabupaten Tanah Bumbu Tahun 2016 Nomor 

29) sebagaimana telah diubah beberapakali terakhir 

dengan Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 43 

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Bupati Nomor 29 Tahun 2016 tentang 

Kedudukan, Tugas, Fungsi dan Susunan Organisasi 

Perangkat Daerah (Berita Daerah Kabupaten Tanah 

Bumbu Tahun 2019 Nomor 43); 

13. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 20 Tahun 

2017 tentang Tugas Pokok, Uraian Tugas Dan Tata 

Kerja Unsur-unsur Organisasi Badan Pengelolaan 

Keuangan Dan Aset Daerah (Berita Daerah 

Kabupaten Tanah Bumbu Tahun 2017 Nomor 20); 
 
 
 

MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA 

 ATAS PERATURAN  BUPATI TANAH BUMBU 

 NOMOR 34 TAHUN 2014  TENTANG KEBIJAKAN 
 AKUNTANSI PEMERINTAH DAERAH. 

 
 

Pasal I 

 
 

Ketentuan dalam Lampiran XI  Peraturan Bupati Nomor 

34 Tahun 2014 tentang Kebijakan Akuntansi 

Pemerintah Daerah sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Nomor 40 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 34 Tahun 

2014 tentang Kebijakan Akuntansi Pemerintah Daerah, 

diubah sehingga Lampiran XI menjadi sebagaimana 



tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Nomor 34 

Tahun 2014 tentang Kebijakan Akuntansi Pemerintah 

Daerah ini. 

  
Pasal II 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah. 

 
 

Ditetapkan di Batulicin 

pada tanggal 12 November 2019     

Desember2019 

BUPATI TANAH BUMBU, 
 

 ttd 
 

 
H. SUDIAN NOOR 

 
 
 

 
Diundangkan di Batulicin 

pada tanggal   12 November 2019        2019 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN TANAH BUMBU, 

 
 ttd 

 
 
ROOSWANDI SALEM 
  
BERITA DAERAH KABUPATEN TANAH BUMBU TAHUN 2019 2019 

NOMOR  37 


